

**Protokół nr 6/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 2 października 2017 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 9:24

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Pawłowski	Zastępca Przewodniczącego
3. Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
4. Ryszard Przyszlak	Członek
5. Bogdan Tkaczyński	Członek
6. Franciszek Gawęda	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawiła **porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z wykonania inwestycji zaplanowanych na I półrocze 2017 r.
4. Informacja o pozyskanych środkach finansowych unijnych oraz innych źródeł na zadania gminy w I półroczu 2017 r.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła posiedzenie i stwierdziła kworum.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 3 Informacja z wykonania inwestycji zaplanowanych na I półrocze 2017 r.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski przedstawił ww. informację.

Przebudowa drogi wojewódzkiej 382 w miejscowości Kluczowa. Zadanie wykonywane jako inwestor zastępczy z uwagi na to, że jest to droga wojewódzka.

Budowa drogi dojazdowej do strefy ekonomicznej przy ul. Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich – wykonana została dokumentacja.

Przebudowa chodników na terenie miasta Ząbkowice Śląskie – Osiedle XX-lecia, ul. Melioracyjna (zakończone inwestycje) oraz 1 Maja (na ukończeniu).

Przebudowa części drogi w miejscowości Kluczowa – wykonane.

Przebudowa drogi 322 w miejscowości Jaworek – zakończone.

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sulisławice – zakończone.

Przebudowa ul. Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich do skrzyżowania z ul. Chrobrego i ul. Cukrowniczej – inwestycja w trakcie realizacji.

Przebudowa ulic Kamienieckiej i Kłodzkiej w Ząbkowicach Śląskich, Gmina Ząbkowice Śląskie, powiat ząbkowicki, łączących drogi wojewódzkie nr 385 i 382 – Etap I.

Przebudowa muru oporowego ul. Kamienieckiej

Przebudowa ul. Piastowskiej i Daszyńskiego łącząca drogę krajową nr 8 z wojewódzką nr 385 – wykonano opracowanie i złożony został wniosek o przyznanie środków finansowych.

Wykonanie zmiany organizacji ruchu ul. Ziębickiej i Żeromskiego w Ząbkowicach Śląskich – wykonano.

Wymawiana wiat autobusowych i przystankowych na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie – Sieroszów, Szklary Huta – w trakcie realizacji.

Poprawa dostępności komunikacyjnej do infrastruktury społecznej obszaru zdegradowanego – remont ul. Ciasnej - złożony wniosek o dofinansowanie.

Budowa drogi dojazdowej do budynków mieszkalnych w Stolcu, stanowiącej – na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę, inwestycja dotowane z Agencji Rynku Rolnego.

Doga dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Koziniec – w trakcie realizacji.

Doga dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Pawłowice – ogłoszono przetarg.

Doga dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Pawłowice - ogłoszono przetarg.

Modernizacja przejścia dla pieszych ul. Ziębicka – gmina otrzymała dofinansowanie, rozpoczęcie inwestycji zaplanowano na październik.

Budowa placu zabaw przy przedszkolach publicznych nr 4 i 5 – zadanie zakończone.

Adaptacja pomieszczeń na Ośrodek Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie działający przy OPS – w trakcie realizacji.

Przebudowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta Ząbkowice Śląskie (odcinek przy Sądzie) – został rozstrzygnięty przetarg.

Rozbudowa, przebudowa kanalizacji deszczowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą – duży projekt w sprawie opracowania dokumentacji głównego rurociągu przy

Osiedlu Słonecznym. Zadanie zostało przesunięte z uwagi na dofinansowanie na rok 2018.

Rewitalizacja terenów miejskich w Ząbkowicach Śl. utwardzenie dojeżdż i dojazdów do wspólnot na ul. Daszyńskiego, Głowackiego - zakończone.

Poprawa bezpieczeństwa przestrzeni publicznej poprzez modernizację oświetlenia ulicznego Rynku - w trakcie realizacji.

Budowa budynku wielofunkcyjnego na terenie boiska sportowego w miejscowości Stolec - dokumentacja zakończona.

Zabezpieczenie murów miejskich w Ząbkowicach Śląskich - zadanie zakończone.

Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Braszowicach.

Budowa krytego basenu w Ząbkowicach Śląskich - została podpisana umowa.

Poprawa dostępności do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na obszarze zdegradowanym poprzez remont boiska sportowego przy szkole nr 1 w Ząbkowicach Śl.

Rozwój infrastruktury sportowej poprzez budowę siłowni zewnętrznych na terenie miasta Ząbkowice Śląskie przy Szkole Podstawowej nr 2 i 3 - został rozstrzygnięty przetarg.

Łączna kwota zadań realizowanych przez wydział wynosi 12 117 000 zł.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem pytań dotyczących sprawy **Przewodnicząca Komisji** zamknęła dyskusję i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 4 Informacja o pozyskanych środkach finansowych unijnych oraz innych źródeł na zadania gminy w I półroczu 2017 r.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć podał, że gmina stara się pozyskiwać środki z różnych źródeł - nie tylko jeśli chodzi o środki unijne ale także o środki krajowe będące w dyspozycji ministerstw, wojewody. Ilość wniosków pozytywnie zaopiniowanych w tym roku wynosi 19. Dodał, że na rozstrzygnięcie czeka jeszcze kilka dużych projektów infrastrukturalnych. Ocena wniosków i procedowanie ich trwają miesiącami także często jest tak, że składamy wniosek na początku roku i do końca roku nie mamy informacji i rozstrzygnięć.

Na początku roku złożony został wniosek do programu „Umiem pływać” - 120 dzieci z terenu Gminy Ząbkowice ze wszystkich szkół podstawowych realizowało naukę pływania.

III etap zabezpieczenia murów miejskich Ząbkowic Śląskich został zrealizowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego z Wydziału Kultury 20 000 zł.

Jeśli chodzi o środki ministerialne to w dyspozycji Ministerstwa Pracy i Polityki są to środki pozyskane na w kwocie 93 800 zł na adaptacje pomieszczeń na Ośrodek Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie (w tym celu wyremontowano pomieszczenia OPS-u).

Jeśli chodzi o Ministerstwo Spraw Wewnętrznych to program osłonowy „Razem bezpieczniej” - modernizacja przejścia dla pieszych ul. Ziębicka, działania

edukacyjne – realizacja konkursu plastyczny dla uczniów oraz inscenizacja wypadku drogowego. 130 000 zł pozyskano na rozwój zainteresowań i wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w szkole podstawowej nr 3 w ramach regionalnego programu operacyjnego dla województwa dolnośląskiego. Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Braszowicach – środki z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 18 300 zł. Jak co roku rozwijamy współpracę Polsko-Czeską z naszym miastem partnerskim Czerwonym Kostelcem złożyliśmy wniosek o rozwój wszechstronny ku nowym horyzontom poznania.

Remont drogi w Kozieńcu w ramach terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych 113 000 zł. Dotacje na zadania melioracyjne z Urzędu Marszałkowskiego 20 000 zł – konserwacja rowu braszówka. 268 000 zł budowa drogi w miejscowości Stolec złożony został wniosek do Agencji Nieruchomości Rolnych. W ramach dolnośląskiego funduszu pomocy rozwojowej 150 000 zł na rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej poprzez budowę siłowni zewnętrznych przy szkole podstawowej nr 2 i 3. Program wdrażany przez kuratorium oświaty we Wrocławiu „Bezpieczna plus” - działania edukacyjne, a także zakup sprzętu komputerowego do Szkoły Podstawowej w Stolcu 20 600 zł. Otrzymano dotację na remont ul. Kamienieckiej 1 300 000 zł. Gmina realizowała także kilka wniosków dla stowarzyszeń między innymi poprawa bazy sportowej Skałki Stolec 20 000 zł a także zajęcia sportowe z ząbkowickimi klubami w ramach programu „Klub” dla Polonii Ząbkowice, Orła Ząbkowice, Akademii Piłkarskiej. Ogólna kwota pozyskanych środków wynosi 2 500 000 zł. Dodał, że cały czas środki będą wzrastać ze względu na ogłaszanie rozstrzygnięć między innymi 11 wspólnot mieszkaniowych otrzyma dotacje.

Przewodnicząca Komisji Anna Józefowicz powiedziała, że dużo środków unijnych wpływa do budżetu gminy z czego należy się cieszyć. Zapytała o kwotę dofinansowania programu „Umiem pływać”.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć nie pamiętał konkretnej kwoty. Podał, że zadanie jest finansowane w całości przez Dolnośląską Federację Sportu i oni opłacają pobyt dzieci na basenach, przewóz autobusem z Ząbkowic do Strzelina.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński zapytał dlaczego dzieci jeżdżą na basen aż do Strzelina. Wspomniał, że wcześniej jeździły do Bielawy i Kłodzka, co było wygodniejsze.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć podał, że okoliczne baseny Kłodzko i Bielawa są bardzo obłożone i nie są w stanie tylu grup przyjąć.

Ad. pkt. 5 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Anna Józefowicz zapytała czy podjęto jakieś działania w kwestii poszerzenia ul. Głowackiego oraz wykonanie chodnika na Osiedlu XX-lecia (przy blokach nr 46-50).

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski podał, że dokumentacja została wykonana i czekamy na jakieś środki zewnętrzne. Dodał, że wykonanie ul. Głowackiego będzie kosztowną inwestycją.

Przewodnicząca Komisji Anna Józefowicz zapytała czy podjęto jakieś działania związane z rozwalającym się murkiem przy kiosku na ul. 1 Maja (przed cmentarzem).

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski odpowiedział, że sporządzona została dokumentacja. Poinformował, że murek znajduje się w ścisłej strefie ochrony konserwatorskiej i sprawa trwa już drugi miesiąc.

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** zamknęła posiedzenie komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
(-) *Anna Józefowicz*

Protokół sporządziła: Aleksandra Wójcik
Pomoc administracyjna

Sprawdziła: Monika Gwóźdź Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź